

Señor:

**JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE LA LOCALIDAD DE SUBA DE BOGOTÁ.**

E. S. D.

**REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO # 2018-2224 DE CORPECOL Vs.
JAIME ANDRES ZARAMA GALLO, SHIRLEY NAYIBE
AGUILAR RODRIGUEZ Y SANDRA MILENA GARCIA
HERNANDEZ.**

ASUNTO: Allegar Liquidación Crédito

1. Que mediante providencia de fecha 23 de octubre de 2019, se dispuso entre otras la aprobación de la liquidación de crédito por la suma de \$3.391.349 47.


2. Por lo anterior, me permito allegar la Actualización de la Liquidación del Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento de pago, sentencia y anteriores consideraciones en los siguientes términos:

Concepto	Valores Liquidados
Total Intereses de Mora	\$ 3.631.127,46
Total Intereses de Plazo	\$ -
Total Capital Obligación	\$ 2.368.000,00
Abonos	\$ -
Total Liquidación del Crédito	\$ 5.999.127,46

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva.

Sírvase proveer de conformidad.

Deferentemente,



OSCAR MAURICIO PELÁEZ
C.C. 93.300.200 de Libano Tolima.
T.P. 206.980 del C.S.J.

LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO				
JUZGADO:	3 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE LOCALIDAD SUBA		No Proceso:	2018-2224
DEMANDANTE:	CORPECOL		Fecha Mandamiento Pago:	21-nov-18
DEMANDADOS:	SANDRA MILENA GARCIA HERNANDEZ CC 52219634 SHIRLEY NAYIBE AGUILAR RODRIGUEZ CC 52437692 JAIME ANDRES ZARAMA GALLO CC 80032575		Fecha Sentencia:	23-ago-19
			Fecha de la Liquidacion:	25-sep-23

Fecha Exigible		Dias a Liquidar	Tasa Max Usura	Capital		Intereses de Plazo		Intereses de Mora		Abonos Realizados	Sub Total
Desde	Hasta			Pretension	A Liquidar	Del Periodo	Saldo Acu.	Del Periodo	Saldo Acu.		
14-ene-18	11-sep-19	605	Saldos Aprobados Mediante Auto	\$2,368,000.00	\$2,368,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,023,349.00	\$1,023,349.00	\$0.00	\$3,391,349.00
12-sep-19	30-sep-19	19	29.98%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$32,333.18	\$1,055,682.18	\$0.00	\$3,423,682.18
01-oct-19	31-oct-19	31	28.65%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$50,684.16	\$1,106,366.34	\$0.00	\$3,474,366.34
01-nov-19	30-nov-19	30	28.55%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,897.74	\$1,155,264.08	\$0.00	\$3,523,264.08
01-dic-19	31-dic-19	31	28.37%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$50,245.66	\$1,205,509.74	\$0.00	\$3,573,509.74
01-ene-20	31-ene-20	31	28.16%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$49,779.73	\$1,255,289.48	\$0.00	\$3,623,289.48
01-feb-20	29-feb-20	29	28.59%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$47,197.04	\$1,302,486.52	\$0.00	\$3,670,486.52
01-mar-20	31-mar-20	31	28.43%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$50,202.12	\$1,352,688.64	\$0.00	\$3,720,688.64
01-abr-20	30-abr-20	30	28.04%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$47,991.99	\$1,400,680.62	\$0.00	\$3,768,680.62
01-may-20	31-may-20	31	27.29%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,412.64	\$1,449,093.26	\$0.00	\$3,817,093.26
01-jun-20	30-jun-20	30	27.18%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,683.03	\$1,495,776.29	\$0.00	\$3,863,776.29
01-jul-20	31-jul-20	31	27.18%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,239.13	\$1,544,015.42	\$0.00	\$3,912,015.42
01-ago-20	31-ago-20	31	27.44%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,649.01	\$1,592,664.43	\$0.00	\$3,960,664.43
01-sep-20	30-sep-20	30	27.53%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$47,216.80	\$1,639,881.23	\$0.00	\$4,007,881.23
01-oct-20	31-oct-20	31	27.14%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,175.99	\$1,688,057.22	\$0.00	\$4,056,057.22
01-nov-20	30-nov-20	30	26.76%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,040.55	\$1,734,097.78	\$0.00	\$4,102,097.78
01-dic-20	31-dic-20	31	26.19%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,670.73	\$1,780,768.51	\$0.00	\$4,148,768.51
01-ene-21	31-ene-21	31	25.98%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,463.46	\$1,827,231.96	\$0.00	\$4,195,231.96
01-feb-21	28-feb-21	28	26.31%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$42,442.51	\$1,869,674.47	\$0.00	\$4,237,674.47
01-mar-21	31-mar-21	31	26.12%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,686.97	\$1,916,361.45	\$0.00	\$4,284,361.45
01-abr-21	30-abr-21	30	25.97%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$44,949.17	\$1,961,310.62	\$0.00	\$4,329,310.62
01-may-21	31-may-21	31	25.83%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,223.70	\$2,007,534.32	\$0.00	\$4,375,534.32
01-jun-21	30-jun-21	30	25.82%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$44,717.13	\$2,052,251.45	\$0.00	\$4,420,251.45
01-jul-21	31-jul-21	31	25.77%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,127.71	\$2,098,379.16	\$0.00	\$4,466,379.16
01-ago-21	31-ago-21	31	25.86%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,271.67	\$2,144,650.84	\$0.00	\$4,512,650.84
01-sep-21	30-sep-21	30	25.79%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$44,670.69	\$2,189,321.53	\$0.00	\$4,557,321.53
01-oct-21	31-oct-21	31	25.62%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$45,887.56	\$2,235,209.08	\$0.00	\$4,603,209.08
01-nov-21	30-nov-21	30	25.91%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$44,856.39	\$2,280,065.47	\$0.00	\$4,648,065.47
01-dic-21	31-dic-21	31	26.19%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$46,798.64	\$2,326,864.11	\$0.00	\$4,694,864.11
01-ene-22	31-ene-22	31	26.49%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$47,276.51	\$2,374,140.62	\$0.00	\$4,742,140.62
01-feb-22	28-feb-22	28	27.45%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$44,075.73	\$2,418,216.35	\$0.00	\$4,786,216.35
01-mar-22	31-mar-22	31	27.71%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$49,208.27	\$2,467,424.62	\$0.00	\$4,835,424.62
01-abr-22	30-abr-22	30	28.58%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$48,943.19	\$2,516,367.81	\$0.00	\$4,884,367.81
01-may-22	31-may-22	31	29.57%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$52,118.28	\$2,568,486.09	\$0.00	\$4,936,486.09
01-jun-22	30-jun-22	30	30.60%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$51,979.23	\$2,620,465.31	\$0.00	\$4,988,465.31
01-jul-22	31-jul-22	31	31.92%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$55,735.91	\$2,676,201.22	\$0.00	\$5,044,201.22
01-ago-22	31-ago-22	31	33.32%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$57,860.67	\$2,734,061.89	\$0.00	\$5,102,061.89
01-sep-22	30-sep-22	30	35.25%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$58,793.81	\$2,792,855.70	\$0.00	\$5,160,855.70

LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO											
JUZGADO:	3 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE LOCALIDAD SUBA									No Proceso:	2018-2224
DEMANDANTE:	CORPECOL									Fecha Mandamiento Pago:	21-nov-18
DEMANDADOS:	SANDRA MILENA GARCIA HERNANDEZ CC 52219634 SHIRLEY NAYIBE AGUILAR RODRIGUEZ CC 52437692 JAIME ANDRES ZARAMA GALLO CC 80032575									Fecha Sentencia:	23-ago-19
										Fecha de la Liquidacion:	25-sep-23

01-oct-22	31-oct-22	31	36.92%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$63,223.78	\$2,856,079.48	\$0.00	\$5,224,079.48
01-nov-22	30-nov-22	30	38.67%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$63,658.32	\$2,919,737.79	\$0.00	\$5,287,737.79
01-dic-22	31-dic-22	31	41.46%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$69,790.22	\$2,989,528.02	\$0.00	\$5,357,528.02
01-ene-23	31-ene-23	31	43.26%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$72,335.65	\$3,061,863.67	\$0.00	\$5,429,863.67
01-feb-23	28-feb-23	28	45.27%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$67,868.95	\$3,129,732.62	\$0.00	\$5,497,732.62
01-mar-23	31-mar-23	31	46.26%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$76,507.98	\$3,206,240.61	\$0.00	\$5,574,240.61
01-abr-23	30-abr-23	30	47.09%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$75,142.51	\$3,281,383.12	\$0.00	\$5,649,383.12
01-may-23	31-may-23	31	45.41%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$75,334.55	\$3,356,717.67	\$0.00	\$5,724,717.67
01-jun-23	30-jun-23	30	44.64%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$71,869.98	\$3,428,587.65	\$0.00	\$5,796,587.65
01-jul-23	31-jul-23	31	44.04%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$73,428.78	\$3,502,016.43	\$0.00	\$5,870,016.43
01-ago-23	31-ago-23	31	43.13%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$72,152.89	\$3,574,169.32	\$0.00	\$5,942,169.32
01-sep-23	25-sep-23	25	42.05%	\$0	\$2,368,000.00	\$0	\$0.00	\$56,958.15	\$3,631,127.46	\$0.00	\$5,999,127.46

Total Intereses de Mora	\$3,631,127.46										
Total Intereses de Plazo	\$0.00										
Seguros	\$0										
Total Capital de Obligacion	\$2,368,000.00										
Abonos	\$0.00										
Total Liquidación del Crédito	\$5,999,127.46	TOTAL LIQUIDACION CREDITO:	SON CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTISIETE Y 46 CENTAVOS.								